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I större delen av Ostasien har det sedan urminnes tider funnits en
korthårig och trubbnosig liten hund med svansen ringlad över
ryggen, den s.k. happa-hunden. Den är mopsens anfader. Ge-
nom Hollands handelsförbindelser med Ostasien kom happa-
hundar till Holland, och där blev de snabbt ganska vanliga.
Det berättas att en mops slog larm vid ett anfall som riktades mot
Vilhelm av Oraniens läger och på så sätt räddades prinsen till
livet. Härigenom upphöjdes rasen till huset Oraniens favorithund.
En av prinsens efterkommande, Vilhelm den III blev år 1688
kung i England och mopsen blev på så sätt hovhund även där. Det
är också huvudsakligen i England som den moderna mopsen
vuxit fram.

Mopsen skall vara tydligt kvadratiskt och kompakt byggd. Den
skall vara ”multum in parvo” dvs kompakt proportionerlig och
samlad med kraftig muskulatur.

Mopsen är en mycket charmfull, värdig och intelligent hund.
Den skall ha jämnt temperament och vara gladlynt med livlig
läggning.

Huvudet skall vara stort, runt, inte äppelrunt, och utan pannfåra.
Rynkorna skall vara tydligt definierade.

Nospartiet skall vara kort, trubbigt och kvadratiskt, men inte upp-
näst.

Bettet skall vara lätt underbett. Underkäken skall vara bred med
incisiverna ansatta på en nästan rak linje.

Ögonen skall vara mörka, mycket stora och runda med milt och
vaket uttryck, mycket klara, och då hunden är ivrig, fulla av glöd.



Öron

Hals:

Kropp:

Rygg

Bröstkorg

Svans

Extremiteter:

Framställ:

Skulderblad

Framtassar

Bakställ:

Knäled

Baktassar

Rörelser:

Öronen skall vara tunna, små och mjuka som svart sammet. Två
typer av öron förekommer:
a) Små hängöron med ett längsgående veck som för örat bakåt så
att öronöppningen syns, s k rosenöron.
b) Framåtvikta öron med främre randen intill kinden och öron-
spetsarna tätt intill huvudet så att öronmusslan döljs, s k button
ears.
Den senare örontypen föredras.

Halsen skall vara kraftig och grov med lätt välvd nacke och till-
räckligt lång för att kunna bära huvudet stolt.

Kroppen skall vara kort och kompakt.

Ryggen skall vara plan, varken karp- eller svankrygg.

Bröstkorgen skall vara bred med väl välvda revben

Svansen skall vara högt ansatt och så tätt ringlad som möjligt
(svansknorr) över höften. Dubbelknorr är synnerligen önskvärt.

Frambenen skall vara väl underställda kroppen, raka, mycket
kraftiga och av måttlig längd.

Skuldrorna skall vara väl tillbakalagda.

Framtassarna skall inte vara långa som hartassar, inte heller så
runda som kattassar. Tårna skall vara väl åtskilda och klorna skall
vara svarta.

Bakbenen skall vara mycket kraftiga, av måttlig längd, välställda,
sedda bakifrån skall de vara raka och parallella.

Knälederna skall vara välvinklade.

Baktassar som framtassar.

Framifrån sett skall kroppen höjas och sänkas med frambenen i
rak linje från och väl under skulderpartiet. Fram- och baktassarna
skall vara riktade rakt framåt, varken inåt- eller utåtvridna.
Frambensrörelserna skall vara mycket vägvinnande med långt
steg. Bakbensrörelserna skall vara fria med bra påskjut och stor



Päls:

Pälsstruktur

Färg

Storlek/vikt:

Vikt

Fel:

Nota bene:

Testiklar:

kraft i knälederna. En lätt rullning av bakpartiet är typiskt för
rasen.

Pälsen skall vara fin, slät, mjuk, kort och glänsande, varken hård
eller ullig.

Silver, aprikos, fawn eller svart. Färgen skall vara ren och klar så
att kontrasterna mellan färg, mask och ål tydligt framträder. Teck-
nen skall vara tydligt markerade. Nospartiet eller masken, öro-
nen, kindmoucherna, romben eller ’tummärket’ i pannan och
ålen skall vara så svarta som möjligt.

Idealvikt är ca 6,5 - 8 kg.

Varje avvikelse från standarden är fel och skall bedömas i förhål-
lande till graden av avvikelse.

• Skev käke där tänder och tunga syns är absolut inte önskvärt.

Hund får ej prisbelönas om den är aggressiv eller har anatomiska
defekter som menligt kan påverka dess hälsa och sundhet.

Hos hanhundar måste båda testiklarna vara fullt utvecklade och
normalt belägna i pungen.
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